

Prefeitura Municipal de Paraná

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 00015/2023 - Processo nº 00076/2023

Ao(s) 20 dia(s) do mês de Julho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Cid Leite Vieira do(a) Prefeitura Municipal de Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 08.148.454/0001-16, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32
CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	44.460.306/0001-04
CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38.169.209/0001-56
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34
Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03
GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	26.965.679/0001-47

HOSPILAB HOSPITALAR EIRELI	31.531.928/0001-26
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	84.972.926/0001-39
K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI	21.971.041/0001-03
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27
MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA	21.552.695/0001-94
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10
VRM IMPORTLTDA	45.157.605/0001-29

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Estetoscópio Adulto, auscultador confeccionado em aço inoxidável, tipo duplo.

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 20,00 Valor Final:R\$ 320,00 Marca/Modelo: PREMIUM / ADULTO

Valor Global (final):R\$ 320,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 124,00	R\$ 20,00	PREMIUM / ADULTO	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 120,00	R\$ 38,45	ACCUMED / PREMIUM	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32	R\$ 124,40	R\$ 70,00	Kindcare	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 124,42	R\$ 79,90	ACCUMED	Sim
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15	R\$ 124,00	R\$ 83,73	MULTILASER/HC378	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 124,00	R\$ 95,00	MD	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 124,42	R\$ 111,98	ACCUMED	Sim
CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38.169.209/0001-56	R\$ 124,00	R\$ 124,00	KINDCARE /ADULTO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Poltrona Hospitalar, confeccionada em aço ou ferro pintado, assento e encosto em estofado courvini, capacidade até 10 kg, reclinção em acionamento manual.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 810,00 Valor Final:R\$ 1.620,00 Marca/Modelo: SALUTEM

Valor Global (final):R\$ 1.620,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 1.424,17	R\$ 810,00	SALUTEM	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 1.400,00	R\$ 820,00	RENASCER/RN11001	Sim
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	R\$ 1.424,00	R\$ 822,00	ALFRS / ALF PHDM	Sim
CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	44.460.306/0001-04	R\$ 1.424,17	R\$ 900,00	PROPRIA	Não
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 1.424,00	R\$ 1.249,00	RENASCER	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 1.424,17	R\$ 1.281,75	TUBOMED	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Esfigmomanômetro Adulto, tipo analógico, braçadeira em nylon ou tecido em algodão.

Quantidade: 7 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 420,00 Marca/Modelo: PREMIUM / ADULTO

Valor Global (final):R\$ 420,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 148,00	R\$ 60,00	PREMIUM / ADULTO	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 120,00	R\$ 68,54	ACCUMED / PREMIUM	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32	R\$ 148,80	R\$ 70,00	Premium	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 148,83	R\$ 80,00	ACCUMED	Sim
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15	R\$ 148,00	R\$ 87,43	PREMIUM	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 148,83	R\$ 105,00	ACCUMED	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 148,00	R\$ 118,00	PREMIUN/ADULTO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 4 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Glicosímetro, com kit de 50 tiras, lancetas e lancetador

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 80,00 Valor Final:R\$ 1.600,00 Marca/Modelo: ON CALL PLUS

Valor Global (final):R\$ 1.600,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 105,92	R\$ 80,00	ON CALL PLUS	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 105,92	R\$ 95,33	G-TECH	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 100,00	R\$ 100,00	MULTILASER	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Suporte de Soro, tipo pedestal, confeccionado em aço inoxidável.

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 135,00 Valor Final:R\$ 405,00 Marca/Modelo: RENASCER / PEDESTAL

Valor Global (final):R\$ 405,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 400,00	R\$ 135,00	RENASCER / PEDESTAL	Sim
CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	44.460.306/0001-04	R\$ 406,33	R\$ 149,99	PROPRIA	Não
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 406,33	R\$ 160,00	SALUTEM	Sim
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	R\$ 406,00	R\$ 210,00	ALFRS / ALF SSI	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 406,00	R\$ 248,00	RENASCER	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 406,33	R\$ 365,70	TUBOMED	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 406,00	R\$ 406,00	RENASCER/RN13003	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Nebulizador Portátil, tipo compressor, com 01 saída simultânea.

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 100,00 Valor Final:R\$ 300,00 Marca/Modelo: G TECH / PORTATIL

Valor Global (final):R\$ 300,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 174,00	R\$ 100,00	G TECH / PORTATIL	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 170,00	R\$ 128,95	GTECH / NEBCOM	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 174,25	R\$ 129,90	NEVONI	Sim
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15	R\$ 174,00	R\$ 136,00	XIAMEN	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 174,25	R\$ 156,83	G-TECH	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 174,00	R\$ 159,00	GTECH	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Reanimador Pulmonar Manual Adulto (Ambu), confeccionado em silicone, com válvula de PEEP, válvula unidirecional e reservatório

Quantidade: 2

Preço unitário:R\$ 119,98

Valor Final:R\$ 239,96

Marca/Modelo: XIAMEN

Valor Global (final):R\$ 239,96**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15	R\$ 334,00	R\$ 119,98	XIAMEN	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32	R\$ 334,80	R\$ 133,00	Compower	Sim
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 330,00	R\$ 140,00	FARMATEX / ADULTO	Sim
CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38.169.209/0001-56	R\$ 334,00	R\$ 145,00	XIAMEM COMPOWER / ADULTO	Não
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 334,83	R\$ 294,90	OXIGEL	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 334,83	R\$ 301,35	MD	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 330,00	R\$ 330,00	FARMATEX / AMBU	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Desfibrilador Convencional, sem medição de impedância

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 6.100,00 Valor Final:R\$ 12.200,00 Marca/Modelo: INSTRAMED / ION

Valor Global (final):R\$ 12.200,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 8.540,00	R\$ 6.100,00	INSTRAMED / ION	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 8.400,00	R\$ 7.198,00	INSTRAMED / ION	Sim
CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38.169.209/0001-56	R\$ 8.500,00	R\$ 7.200,00	AMOUL/I5	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 8.541,67	R\$ 7.550,00	MACROSUL	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 8.541,67	R\$ 7.687,50	ECAFIX	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 8.541,00	R\$ 8.390,00	CMOS DRAKE/LIFE 400 FUTURA	Sim
HOSPILAB HOSPITALAR EIRELI	31.531.928/0001-26	R\$ 8.541,67	R\$ 8.499,99	NIHON KOHDEN / AED-3100	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
HOSPILAB HOSPITALAR EIRELI	31.531.928/0001- 26	20/07/2023 - 15:04:44	Olá, venho através deste momento registrar nossa intenção de recurso referente ao proponente arrematante deste item, pois o mesmo ofertou um modelo que não atende tecnicamente ao exigido na especificação do equipamento, assim, não podendo permanecer classificado. O mesmo vale para alguns melhores colocados. Entregaremos nossa Peça Recursal com todos os apontamentos dentro do prazo previsto. Agradecemos pela atenção.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Paraná	Autoridade Competente	01/08/2023 - 11:31:03	Equipamento ofertado supri as necessidades do Município	Negado
Prefeitura Municipal de Paraná	Pregoeiro	28/07/2023 - 13:16:52	Recurso Indeferido	Negado

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Laringoscópio Adulto, Tipo fibra óptica integrada, iluminação LED, 03 lâminas rígidas aço inoxidável

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 114,00 Valor Final:R\$ 228,00 Marca/Modelo: OXIGEL

Valor Global (final):R\$ 228,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 116,17	R\$ 114,00	OXIGEL	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 1.100,00	R\$ 548,00	DIASIST / LARINGO	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32	R\$ 910,00	R\$ 730,00	JG Moriya	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 1.586,00	R\$ 990,00	TUBOMED	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 10 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Carro de Curativos, em aço inoxidável, acompanhando balde e bacia

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 500,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 1.000,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	44.460.306/0001-04	R\$ 1.586,00	R\$ 500,00	PROPRIA	Não
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 1.585,00	R\$ 698,99	RENASCER / RODIZIO	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 1.586,00	R\$ 749,00	MM	Sim
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	R\$ 1.586,00	R\$ 820,00	ALFRS / ALF CC I	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 1.586,00	R\$ 1.047,90	KFLEX	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 2.200,00	R\$ 1.250,00	HR / CC	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 1.586,00	R\$ 1.586,00	TUBOMED	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (Ambu), confeccionado em silicone, com reservatório, aplicação infantil, com Válvula unidirecional

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 130,00 Valor Final:R\$ 260,00 Marca/Modelo: FARMATEX / INFANTIL

Valor Global (final):R\$ 260,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 334,00	R\$ 130,00	FARMATEX / INFANTIL	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32	R\$ 334,80	R\$ 133,00	Compower	Sim
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15	R\$ 334,00	R\$ 140,00	XIAMEN	Sim
CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38.169.209/0001-56	R\$ 334,00	R\$ 145,00	XIAMEN COMPOWER / PEDIATRICO	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 334,83	R\$ 192,00	OXIGEL	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 330,00	R\$ 200,00	FARMATEX / AMBU	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 334,83	R\$ 230,00	MD	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Carro Maca Simples, Confeccionado em aço inoxidável ou alumínio, com grades laterais

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 1.100,00 Valor Final:R\$ 3.300,00 Marca/Modelo: ALFRS / ALF-CM I 01

Valor Global (final):R\$ 3.300,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	R\$ 2.274,00	R\$ 1.100,00	ALFRS / ALF-CM I 01	Sim
CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	44.460.306/0001-04	R\$ 2.274,17	R\$ 1.100,00	PRÓPRIA	Não
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 2.274,17	R\$ 1.450,00	SALUTEM	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 2.274,00	R\$ 1.648,00	RENASCER	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 2.274,17	R\$ 2.046,75	TUBOMED	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 2.274,00	R\$ 2.150,00	LEVITA/LV142i	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 13 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Mesa de Exames, com armário, confeccionado em madeira-MDF

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 750,00 Valor Final:R\$ 2.250,00 Marca/Modelo: PROPRIA

Valor Global (final):R\$ 2.250,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	44.460.306/0001-04	R\$ 1.865,00	R\$ 750,00	PROPRIA	Não
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	R\$ 1.865,00	R\$ 1.400,00	ALFRS / ALF-MEC M01	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 1.865,00	R\$ 1.599,00	SALUTEM	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 1.865,00	R\$ 1.678,50	TUBOMED	Sim
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 1.865,00	R\$ 1.859,99	RENASCER / EXAME	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 14 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Foco Refletor Ambulatorial, iluminação LED, com haste flexível.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 200,00 Valor Final:R\$ 400,00 Marca/Modelo: RENASCER / LED

Valor Global (final):R\$ 400,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 660,00	R\$ 200,00	RENASCER / LED	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 659,17	R\$ 230,00	SALUTEM	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 650,00	R\$ 250,00	RENASCER/RN14026LED	Sim
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	84.972.926/0001-39	R\$ 650,00	R\$ 266,00	OURO VERDE	Sim
CATFELLI DESIGN ECOMÉRCIO LTDA	44.460.306/0001-04	R\$ 659,17	R\$ 299,99	PROPRIA	Não
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 659,00	R\$ 360,00	HELTER	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 650,00	R\$ 650,00	VAGALUMY / FOCO	Sim
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	R\$ 659,00	R\$ 659,00	ALFRS / ALF FRA	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 659,17	R\$ 659,17	GG	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 15 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Cadeira de Rodas Adulto, pés removíveis, confeccionado em aço/ferro pintado, braços fixos, sem elevação de pernas e suporte de soro

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 600,00 Valor Final:R\$ 1.800,00 Marca/Modelo: PROLIFE / ADULTO

Valor Global (final):R\$ 1.800,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 1.340,00	R\$ 600,00	PROLIFE / ADULTO	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 1.342,00	R\$ 698,00	PROLIFE	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 1.342,67	R\$ 780,00	DELLAMED	Sim
LRD DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 1.342,67	R\$ 990,00	PROLIFE	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	CDS / ADULTO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 16 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Centrífuga Laboratorial, para tubosS - mín. 04 amostras, tecnologia digital

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.580,00 Valor Final:R\$ 3.160,00 Marca/Modelo: MEDMAX / 80 2B

Valor Global (final):R\$ 3.160,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 2.200,00	R\$ 1.580,00	MEDMAX / 80 2B	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 2.289,17	R\$ 1.999,00	MPW MED	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 2.289,67	R\$ 2.060,25	KASVI	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 17 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Otoscópio Simples, iluminação direta / halógena - xenon, composição de 5 a 10 espelhos reutilizáveis

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 190,00 Valor Final:R\$ 950,00 Marca/Modelo: MIKATOS / PORTATIL

Valor Global (final):R\$ 950,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 900,00	R\$ 190,00	MIKATOS / PORTATIL	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32	R\$ 902,15	R\$ 213,00	Mikatos	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 900,00	R\$ 238,00	MIKATOS / MINI	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 902,17	R\$ 269,90	MIKATOS	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 902,00	R\$ 280,00	MD	Sim
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15	R\$ 902,00	R\$ 290,77	OMNI 3100 - MACROSUL	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 902,17	R\$ 399,00	MD	Sim
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	84.972.926/0001-39	R\$ 900,00	R\$ 450,00	MD MARK II	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 900,00	R\$ 900,00	MD/MARK II	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 18 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Balança Antropométrica para Obesos, modo de operação digital

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.020,00 Valor Final:R\$ 4.080,00 Marca/Modelo: LIDER - P300C

Valor Global (final):R\$ 4.080,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI	21.971.041/0001-03	R\$ 2.358,00	R\$ 1.020,00	LIDER - P300C	Sim
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15	R\$ 2.358,00	R\$ 1.500,00	BALMAK/ BK300FAN	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 2.350,00	R\$ 1.650,00	BALMAK/BKH300FAN	Sim
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	84.972.926/0001-39	R\$ 2.300,00	R\$ 1.790,00	RAMUZA DP300	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 2.358,83	R\$ 2.358,83	WELMY	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 2.358,83	R\$ 2.358,83	WELMY	Sim
Dirceu Longo & Cia. Ltda.	92.823.764/0001-03	R\$ 2.358,83	R\$ 2.358,83	BALMAK bk300fan	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 19 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros): modo de operação digital, com capacidade até 25 litros

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 3.780,00 Valor Final:R\$ 7.560,00 Marca/Modelo: ALT / 12LT

Valor Global (final):R\$ 7.560,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 8.400,00	R\$ 3.780,00	ALT / 12LT	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32	R\$ 8.469,75	R\$ 3.960,00	Volare	Sim
VRM IMPORTLTDA	45.157.605/0001-29	R\$ 8.000,00	R\$ 4.140,00	DIGITALE	Sim
GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	26.965.679/0001-47	R\$ 8.474,00	R\$ 4.147,99	GG/ MD800 12L	Sim
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15	R\$ 8.474,00	R\$ 4.400,00	STERMAX	Sim
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 8.470,00	R\$ 4.649,98	BS / 2.5	Sim
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	84.972.926/0001-39	R\$ 8.400,00	R\$ 5.530,00	BS DIGITALE 2.5	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 8.474,00	R\$ 5.599,00	STERMAX	Sim
MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA	21.552.695/0001-94	R\$ 8.474,00	R\$ 8.474,00	BS DIGITALE/2.5	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 8.474,00	R\$ 8.474,00	SANTAREM	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 20 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Oxímetro de Pulso: de mesa com 01 sensor

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 600,00 Valor Final:R\$ 1.800,00 Marca/Modelo: LEPU / PC 66B

Valor Global (final):R\$ 1.800,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 2.420,00	R\$ 600,00	LEPU / PC 66B	Sim
CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	18.258.209/0001-15	R\$ 2.423,83	R\$ 890,00	ronseda vt 200b	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 2.420,00	R\$ 890,00	GENERAL MEDITECH/G1B	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 2.400,00	R\$ 891,00	LEPU / PC 66B	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 2.423,83	R\$ 1.150,00	CONVATEC	Sim
CENTRO OESTE COMERCIO IMP E EXP DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	38.169.209/0001-56	R\$ 2.423,00	R\$ 1.180,01	LEPU / PC 66B	Sim
J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	84.972.926/0001-39	R\$ 2.400,00	R\$ 1.200,00	GENERAL MEDITECH G1B	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 2.423,00	R\$ 1.498,00	MD	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 2.423,83	R\$ 2.181,45	MD	Sim
MEDICAL SIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALAR LTDA	21.552.695/0001-94	R\$ 2.423,83	R\$ 2.423,83	GENERALMEDITECH/G1B	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 21 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Cadeira de Rodas para Obeso: capacidade de 130 kg a 159 kg, com braços escamoteável e pés removíveis

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 900,00 Valor Final:R\$ 3.600,00 Marca/Modelo: PROLIFE / LIBERTY OBESO

Valor Global (final):R\$ 3.600,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 2.240,00	R\$ 900,00	PROLIFE / LIBERTY OBESO	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 2.200,00	R\$ 1.089,00	PROLIFE / LIBERTY	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 2.242,58	R\$ 1.200,00	DELLAMED	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 2.242,00	R\$ 1.349,00	JAGUARIBE	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 2.242,58	R\$ 1.490,00	PROLIFE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 22 - Homologado**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 1** - Objeto: Aspirador de Secreções Elétrico Móvel: com fluxo de aspiração de 15 a 30 LPM, com válvula de segurança, frasco termoplástico ouvido, bateria recarregável bivolt

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.600,00 Valor Final:R\$ 3.200,00 Marca/Modelo: ASPIRATEX / 6005

Valor Global (final):R\$ 3.200,00**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	42.650.279/0001-07	R\$ 2.860,00	R\$ 1.600,00	ASPIRATEX / 6005	Sim
RGLMED ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	50.867.070/0001-10	R\$ 2.800,00	R\$ 1.754,00	MULTILASER / HC 074	Sim
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 2.860,42	R\$ 1.900,00	DELLAMED	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 2.860,42	R\$ 2.574,38	ASPIRATEX	Sim
ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	33.068.320/0001-32	R\$ 2.859,25	R\$ 2.790,00	ASC	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

LOTE 23 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: Cama Hospitalar Tipo Fawler Mecânica adulta, com rodízios, com colchão hospitalar mínimo D 28, acionamento por manivela 03, cabeceira/paseira em poliuretano / similar , grades laterais em aço inoxidável.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 2.800,00 Valor Final:R\$ 11.200,00 Marca/Modelo: SALUTEM

Valor Global (final):R\$ 11.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MULTIMED DENTAL LTDA	29.894.043/0001-40	R\$ 5.065,50	R\$ 2.800,00	SALUTEM	Não
ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	12.581.380/0001-84	R\$ 5.065,00	R\$ 2.950,00	ALFRS / ALF-CH AC01	Sim
216 Material Hospitalar Ltda. ME	15.631.700/0001-51	R\$ 5.065,00	R\$ 3.398,00	RENOVAR	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	49.464.926/0001-27	R\$ 5.065,50	R\$ 3.890,00	MED CLIN	Sim
Claromed Equipamentos Médico Hospitalar LTDA	13.719.523/0001-34	R\$ 5.065,00	R\$ 4.400,00	RENOVAR/MR366	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Cid Leite Vieira

Pregoeiro

Rodrigo Maia Sinhá

Equipe de Apoio

Ruy Ieris da Silva Andrade

Equipe de Apoio